SCRIPTA

Numéro Scripta : 3330

Auteur(s) : Gautier de Coutances, Rouen (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1207, 24 mars

Action juridique : échange

Langue du texte : latin

Analyse

G[autier], archevêque de Rouen, fait savoir que le roi lui a accordé, à sa demande et en échange d'Andely, le droit de fouage de son domaine. Il donne au roi 40 livres tournois pour cela et pour quelques exemptions que le roi lui a également accordées en faveur de ses hommes.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 132, p. 23-24.

Texte établi d'après a

Universis Xpisti fidelibus presentes litteras inspecturis, W. Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, salutem in Domino. Noveritis quod dominus noster Ph. Rex Francorum sustinet ad petitionem nostram, salvo jure suo et salvo jure archiepiscopi Rothomagensis, quamdiu nos archiepiscopatum Rothomagi tenebimus, de foagio domanii nostri de excambio Andeliaci. Quietat autem dominus Rex Geroudum Asmosteriens de furto quod fecit in piscaria domini Regis apud Depam. Quitat etiam communiam Deppe, qui furem illum excusserunt gentibus Regis de forisfacto illius excussionis. Quitat etiam homines de Deppa de forisfacto illo quod eidem Regi fecerunt eundo cum Rege Anglie Johanne in Pictavia et eidem Regi Anglie contra Regem Francie auxilium ferendo. Quitat etiam homines nostros de querela quam Cadulcus et socii sui fecerunt per inquisitionem suam. Quitat etiam nos et majorem Rothomagi de serviente Johannis de Garlanda clerici, qui, fortuito casu, non ex deliberatione, mulierem quandam vulneravit et occasione vulneris illius mortua fuit. Propter hanc autem sustinenciam de foagio, salvo jure domini Regis et nostro, sicut supradictum est, et propter predictas quitationes, dabimus domino Regis quadringentas libras turonensis monete, et, in testimonium hujus rei, presenti scripto sigillum nostrum apposuimus. Actum anno Domini M. CC. VI., in vigilia annuntiationis dominice.